
sexta-feira, 01 de feVereirO de 200810
Diário OficialExecutivo  2

Sindicância Administrativa, da Unidade Gestora do 1° Centro 
Regional de Saúde/SESPA.
É a formação da Comissão de Sindicância Administrativa:
PRESIDENTE:
DEJANIRA FURTADO GOMES, Assistente Social, Matrícula n° 
0721085/031
MEMBROS:
LEIDA DE SOUZA ALEIXO, Pedagogo, Matrícula n° 557439/2
TEREZA CONCEIÇÃO COELHO DOS SANTOS, Eng. 
Agrônomo, Matrícula n° 21458/1
E a partir da publicação desta portaria passará a ser formada 
por:
PRESIDENTE:
DEJANIRA FURTADO GOMES, Assistente Social, Matrícula n° 
0721085/031
MEMBROS:
RANDOLFO AUDIFAX COELHO DA SILVA JUNIOR, 
Farmacêutico Bioquímico, Matrícula n° 5867223/3. (secretário)
LEIDA DE SOUZA ALEIXO, Pedagogo, Matrícula n° 557439/2
SUPLENTE:
TEREZA CONCEIÇÃO COELHO DOS SANTOS, Eng. 
Agrônomo, Matrícula n° 21458/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde, em 16 de janeiro de 2008.
José Antonio Lima de Souza
Diretor em exercício/ /1° CRS/SESPA

PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA DE N.º 005 /2008 8º CRS DE 31  DE JANEIRO DE 2008

Nome: Rosivan Custódio Ferreira
Cargo: Diretor
CPF: 661.887.502-10
Matrícula: 55588084-1
Período: 11 a 15/02/2008
N.º De Diárias: 05 (cinco)
Origem: Breves
Destino: Belém
Objetivo: Para atender chamada do Exmº Sr. Secretário 
Estadual de saúde e seu Adjunto, afim de resolver problemas 
administrativos: Porto fluvial, liberação de processo de licitação 
modelo pregão de passagem fluvial e planejar Ações de 
combate as doenças endêmicas que cercam os municípios que 
compõem a Jurisdição da regional.
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Rosivan Custódio Ferreira
Portaria de n.º006  /2008 8º CRS de 31  de Janeiro de 2008
Nome: Gilma Maria Marques Carvalho
Cargo: Chefe Administrativa
CPF: 379.773.342-91
Matrícula: 55588081/1
Período:  06 a 09/02/2008
N.º De Diárias: 04 ( quatro)
Origem: Breves
Destino: Belém
Objetivo: Receber orientações sobre as ações dos programas 
DST/AIDS e Hepatites Virais, junto a coordenação competente 
do Nível Central, participar da elaboração orçamentária do 1º 
quadrimestre/08, junto ao FES.
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Rosivan Custódio Ferreira

PORTARIA DE N.º 007/2008 8º CRS DE 31  DE JANEIRO DE 2008
Nome: Paulo Ronaldo Rodrigues de Souza
Cargo: Datilógrafo
CPF: 333.768.082-87
Matrícula: 5143250-1
Período: 06 a 09/02/2008
N.º De Diárias: 04  ( quatro )
Origem: Breves
Destino: Belém
Objetivo: Receber orientações sobre as ações dos programas 
DST/AIDS e Hepatites Virais, junto a coordenação competente 
do Nível Central, participar da elaboração orçamentária do 1º 
quadrimestre/08, junto ao FES.
Unidade Gestora: 200111
Ordenador de Despesa: Rosivan Custódio Ferreira

PORTARIA
PORTARIA Nº 061/08

Conceição do Araguaia, 31 de Janeiro de 2008
O DIRETOR DO 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:
Designar os servidores JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA, 
SIAPE 0498903; EDILENE MARIA CALDAS DOS SANTOS, 
MATRICULA 0094420/014, para compor a Comissão de 
Sindicância, com o objetivo de apurar os fatos que envolveram 
em acidente de trabalho o servidor GASPAR INÁCIO MORAES, 
SIAPE 0504786, Guarda de Endemias, que atua no município 
de Conceição do Araguaia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CARLOS AUGUSTO CAVALCANTE BARROS
DIRETOR REGIONAL
12º CRS/SESPA
PORT. 1.207/07

PORTARIA DE DIARIA
PORTARIA Nº 001/2008 DE 18 DE JANEIRO DE 2008

NOME: KLENARD ATTILIO RANIERI
CARGO: ADMINISTRADOR
MATRICULA: 5852382/3
PERÍODO: 21 A 22/01/2008
Nº DE DIÁRIA: (2,0)
MUNICIPIO DE ORIGEM: CAMETA.
MUNICÍPIO DESTINO: BELEM
OBJETIVO: ENCAMINHAR E RECEBER DOCUMENTAÇOES JUNTO 
AO NIVEL CENTRAL/SESPA E DDASS.
LUCIANE ANDRADE MEDEIROS RANIERI
Ordenadora de Despesas/ 13º CRPS

PORTARIA Nº 002/2008 DE 18 DE JANEIRO DE 2008
NOME: JOSÉ RAIMUNDO BATISTA WANZELER.
CARGO: GUARDA DE ENDEMIAS.
MATRICULA: 0503440.
PERÍODO: 21 A 22/01/2008
Nº DE DIÁRIA: (2,0)
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAMETÁ.
MUNICÍPIO DESTINO: BELEM
OBJETIVO: RECEBER MATERIAIS JUNTO AO ALMOXARIFADO/
SESPA.
Luciane Andrade Medeiros Ranieri
Ordenadora de Despesas /13º CRPS

PORTARIA Nº 003/2008 DE 18 DE JANEIRO DE 2008
NOME: MANOEL OTÁVIO RIBEIRO BAIA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 0505280
PERÍODO: 21 A 22/01/2008
Nº DE DIÁRIA: (2,0)
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAMETÁ
MUNICÍPIO DESTINO: BELEM
OBJETIVO: CONDUZIR ATRAVES DE VEICULO TECNICOS DESTE 
CRS.
Luciane Andrade Medeiros Ranieri
Ordenadora de Despesas/ 13º CRPS

PORTARIA Nº 004/2008 DE 18 DE JANEIRO DE 2008
NOME: RODINEL DA SILVA BARBOSA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRICULA: 55586182/1
PERÍODO: 21 A 25/01/2008
Nº DE DIÁRIA: (5,0)
MUNICIPIO DE ORIGEM: CAMETA.
MUNICÍPIO DESTINO: OEIRAS DO PARA
OBJETIVO: REALIZAR LEVANTAMENTO DE INSUMOS PARA A 
UNIDADE MISTA DE OEIRAS DO PARA.
Luciane Andrade Medeiros Ranieri
Ordenadora de Despesas/ 13º CRPS

PORTARIA Nº 005/2008 DE 22 DE JANEIRO DE 2008
NOME: RAQUEL DOS SANTOS MOREIRA.
CARGO: ODONTOLOGA
MATRÍCULA: 548264/2

PERÍODO: 23 E 24/01/2008
Nº DE DIÁRIA: (2,0)
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAMETÁ
MUNICÍPIO DESTINO: BELÉM
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CAPAVITAÇAO DAS VISAS PARA 
IMPLANTAÇAO DE AMBIENTE LIVRE DE TABACO.
LUCIANE ANDRADE MEDEIROS RANIERI.
Ordenadora de Despesas/ 13º CRPS

PORTARIA Nº 006/2008 DE 22 DE JANEIRO DE 2008
NOME: ELIANA CONCEIÇÃO COUTO RODRIGUES
CARGO: NUTRICIONISTA
MATRICULA: 5562589-1
PERÍODO: 22 A 23/01/2008
Nº DE DIÁRIA: (2,0)
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAMETÁ
MUNICÍPIO DESTINO: BELEM
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CAPAVITAÇAO DAS VISAS PARA 
IMPLANTAÇAO DE AMBIENTE LIVRE DE TABACO.
Luciane Andrade Medeiros Ranieri
Ordenadora de Despesas /13º CRPS

PORTARIA Nº 007/2008 DE 22 DE JANEIRO DE 2008
NOME: ELIZABETH FREITAS GONÇALVES
CARGO: AUXILIAR DE INFORMÁTICA
MATRICULA: 5115272-1
PERÍODO: 22 A 25/01/2008
Nº DE DIÁRIA: (4,0)
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAMETÁ
MUNICÍPIO DESTINO: BELEM
OBJETIVO: PARTICIPAR DO TREINAMENTO/OFICINA DA TABELA 
UNIFICADA E SISTEMAS ALIMENTADORES E CONSOLIDADORES 
DE PRODUÇAO AMBULATORIAL E HOSPITALAR.
LUCIANE ANDRADE MEDEIROS RANIERI
Ordenadora de Despesas/ 13º CRPS

PORTARIA Nº 008/2008 DE 22 DE JANEIRO DE 2008
NOME: ANA CLARA GONÇALVES DA SILVA
CARGO: AUXILIAR DE INFORMÁTICA
MATRICULA: 5116635-1
PERÍODO: 22 A 25/01/2008
Nº DE DIÁRIA: (2,0)
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAMETÁ
MUNICÍPIO DESTINO: BELEM
OBJETIVO: PARTICIPAR DO TREINAMENTO/OFICINA DA TABELA 
UNIFICADA E SISTEMAS ALIMENTADORES E CONSOLIDADORES 
DE PRODUÇAO AMBULATORIAL E HOSPITALAR.
LUCIANE ANDRADE MEDEIROS RANIERI
Ordenadora de Despesas/ 13º CRPS

PORTARIA Nº 009/2008 DE 25 DE JANEIRO DE 2008
NOME: ANTONIA FARIAS DE SOUZA SANTOS
CARGO: AGENTE DE SAUDE
MATRICULA: 0079570/1
PERÍODO: 28 A 29/01/2008
Nº DE DIÁRIA: (2,0)
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BAIAO
MUNICÍPIO DESTINO: BELEM
OBJETIVO: PARTICIPAR DE PALESTRA SOBRE DIABETE, 
HIPERTENSAO E OSTEOPOROSE, SENDO ESSA UMA DAS 
PRINCIPAIS DOENÇAS QUE AFETAM A TERCEIRA IDADE..
LUCIANE ANDRADE MEDEIROS RANIERI
Ordenadora de Despesas/ 13º CRPS

PORTARIA Nº 010/2008 DE 25 DE JANEIRO DE 2008
NOME: JOAO PESSOA DE MENEZES
CARGO: AGENTE DE ELETRICIDADE
MATRICULA: 0079545/014
PERÍODO: 28 A 29/01/2008
Nº DE DIÁRIA: (2,0)
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BAIAO
MUNICÍPIO DESTINO: BELEM
OBJETIVO: PARTICIPAR DE PALESTRA SOBRE DIABETE, 
HIPERTENSAO E OSTEOPOROSE, SENDO ESSA UMA DAS 
PRINCIPAIS DOENÇAS QUE AFETAM A TERCEIRA IDADE..
LUCIANE ANDRADE MEDEIROS RANIERI
Ordenadora de Despesas/ 13º CRPS

PORTARIA Nº 011/2008 DE 25 DE JANEIRO DE 2008
NOME: ARIALDO JOÃO SANCHES DE OLIVEIRA
CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM
MATRICULA: 5265283-018
PERÍODO: 28 A 29/01/2008
Nº DE DIÁRIA: (2,0)
MUNICÍPIO DE ORIGEM: CAMETÁ
MUNICÍPIO DESTINO: BELEM
OBJETIVO: PARTICIPAR DDE REUNIAO SOBRE PTFD, NO 
DDASS/SESPA
LUCIANE ANDRADE MEDEIROS RANIERI
Ordenadora de Despesas/ 13º CRPS

PORTARIA Nº 012/2007 DE 25 DE JANEIRO DE 2008
NOME: DIONE DO CARMO SEPEDA DE BARROS
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO.
MATRÍCULA: 5653975-2
PERÍODO: 26 A 01/02/2008


